
Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 26. října 2021 
Spr 2935/2021 

 
Z m ě n a   č. 15 

 
rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2021 

 
 
 

 
  
 

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2021 se s účinností od 1. 11. 2021 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 

 
 
 

I.  
1. Z funkce místopředsedy krajského soudu pro úsek obchodní se vyřazuje 

Mgr. Vladimír Janša. 
 

2. Do funkce místopředsedy krajského soudu pro úsek obchodní se zařazuje 
JUDr. Ivo Walder. 
 

 
II. Trestní úsek – pracoviště Ostrava 

 
 
1. Z rozvrhu práce se vyřazuje protokolující úřednice Hana Borutová. 

 
2. V části I. Vyšší soudní úředníci a administrativní aparát trestního úseku, odst. 5 se 

u vedoucí oddělení Taťány Tychtlové zařazuje zapisovatelka Lucie Trojanová. 
 
Odůvodnění: 
 
Bod 1 – Ukončení pracovního poměru protokolující úřednice Hany Borutové ke dni 
20. 10. 2021. 
 
Bod 2 – Návrat Lucie Trojanové z mateřské dovolené. 

 
II. Občanskoprávní prvostupňový úsek (pracoviště Ostrava) 

 
 
1. V bodě 15. poznámek se vyřazuje zapisovatelka Markéta Pálinkásová. 
 

Odůvodnění: 
 
Zapisovatelka Markéta Pálinkásová je od 1. 11. 2021 přesunuta na občanskoprávní odvolací 
úsek. 

 
 



2 
 
 
 

 
 

            Občanskoprávní odvolací úsek (pracoviště Ostrava) 
 
 
1. Do oddělení 57 Co se ve sloupci předseda senátu/zástupce, členové senátu 

doplňuje jako další členka senátu Mgr. Jana Bojková – po dobu dočasného 
přidělení. 
 

2. V bodě 3. písm. h) poznámek se mění klíč pro rozdělování nápadu u oddělení 
57 Co takto:     57 Co  -    17 
 

3. Z oddělení 11 Co se vyřazuje administrativní tajemnice minitýmu Tereza 
Polášková a nově se zařazuje administrativní tajemnice minitýmu Markéta 
Pálinkásová. 

 
4. Z oddělení 57 Co se vyřazuje zastupující administrativní tajemnice minitýmu 

Tereza Polášková a nově se zařazuje zastupující administrativní tajemnice 
minitýmu Markéta Pálinkásová. 
 

5. V bodě 6. písm. d) poznámek se vyřazuje zapisovatelka Markéta Pálinkásová. 
 
Odůvodnění: 
 
Body 1 a 2 – Mgr. Jana Bojková je od 1. 11. 2021 do 31. 3. 2022 dočasně přidělena ke 
krajskému soudu a zařazuje se do oddělení 57 Co, což je také důvodem změny klíče pro 
rozdělování nápadu v soudním oddělení 57 Co. 
 
Body 3 – 5 – Administrativní tajemnice minitýmu Tereza Polášková od 1. 11. 2021 odchází 
na mateřskou dovolenou a její pozici bude zastávat Markéta Pálinkásová. 

 
 

III. Obchodní úsek 

 

1. V oddělení 5 Cm, C se u soudce JUDr. Ondřeje Hrudy, Ph. D. vypouští dovětek 
„po dobu dočasného přidělení“. 

2. V oddělení 7 Cm, C se u zastupujícího soudce JUDr. Ondřeje Hrudy, Ph. D. 
vypouští dovětek „po dobu dočasného přidělení“. 

3. Z oddělení 8 Cm a 42 Cm se vyřazuje asistentka soudce Mgr. Jana Šerjeníková. 

4. Bc. Helena Dorčáková se vyřazuje jako vyšší soudní úřednice z agendy zpracování 
hromadných změn věřitelů na pobočce. 

5. Z oddělení 10 INS, ICm se vyřazuje asistentka soudce Mgr. Vladimíra Kadlčíková. 

6. Do oddělení 10 INS, ICm se zařazuje asistentka soudce Mgr. Miroslava Zifčáková. 

7. Z oddělení 20 INS, ICm se vyřazuje vyšší soudní úřednice Bc. Helena Dorčáková. 

8. Dana Frömlová se zařazuje jako zapisovatelka pro podporu obchodního úseku na 
pobočce. 



3 
 
 
 

9. V oddělení 24 Cm soudce Mgr. Vladimíra Janši na hlavní části soudu se pro věci 
společenstevní, a to konkrétně pro ostatní návrhy, stanoví podíl z nápadu ve výši 
2/12. V oddělení 42 Cm soudce JUDr. Ivo Waldera na hlavní části soudu se pro 
věci společenstevní, a to konkrétně pro ostatní návrhy, stanoví podíl z nápadu ve 
výši 1/12. Současně se u uvedeného soudce z rozvrhu práce vypouští dovětek o 
dočasném přidělení k Nejvyššímu soudu ČR. 

10. Z Tabulky pro přidělování rejstříkových věcí na hlavní části soudu se vyřazuje pro 
kanceláře AB, C 1 a C 2 soudce JUDr. Ivo Walder a nově se do předmětné 
Tabulky pro uvedené kanceláře zařazuje místo soudce JUDr. Ivo Waldera soudce 
Mgr. Vladimír Janša. Současně se soudce JUDr. Ivo Walder z Tabulky vyřazuje 
jako primární zástupce soudce JUDr. Petra Gottwalda a místo vyřazeného soudce 
se do Tabulky jako primární zástupce soudce JUDr. Petra Gottwalda zařazuje 
soudce Mgr. Vladimír Janša. Z Tabulky jak na hlavní části soudu, tak i na pobočce 
se vyřazuje jako další zástupce u všech soudců soudce Mgr. Vladimír Janša a 
současně se do uvedené Tabulky jako další zástupce všech soudců zařazuje soudce 
JUDr. Ivo Walder. 

11. Z kanceláře AB pro věci obchodního rejstříku jiných osob než společnosti 
s ručením omezeným a spolků a dále pro všechny ostatní veřejné rejstříky se 
vyřazuje zástupkyně vedoucí kanceláře Lucie Marešová a na její místo zástupkyně 
se zařazuje Tamara Niklová. 

 

Odůvodnění: 

Body 1 a 2 – JUDr. Ondřej Hruda, Ph. D. bude od 1. 11. 2021 trvale přeložen ke 
krajskému soudu. 

Body 3 a 7 – Mgr. Jana Šerjeníková nastupuje na mateřskou dovolenou. 

Bod 4 – Bc. Dorčáková ukončila dlouhodobou pracovní neschopnost a nastoupila na mateřskou 
dovolenou. 

Bod 5 – Mgr. Kadlčíková nastoupí k 19. 10. 2021 na mateřskou dovolenou. 

Bod 6 – Mgr. Zifčáková doplňuje personální stav po odchodu asistentky soudce Mgr. Kadlčíkové 
na mateřskou dovolenou. 

Bod 8 – Jmenovaná doplňuje personální stav po ukončení pracovního poměru Bc. Marie 
Vaďurové k 31. 8. 2021. 

Body 9 a 10 – Změny RP souvisí s ukončením funkčního období současného místopředsedy pro 
úsek obchodní Mgr. Vladimíra Janši, kterého ve funkci vystřídá soudce JUDr. Ivo Walder. 

Bod 11 – Změny RP souvisí s odchodem Lucie Marešové na mateřskou dovolenou. 

 

 

 
Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 

 
 


	Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 26. října 2021
	Spr 2935/2021

